manifestum est quidem necesse fieri & aquam ex terra, & terram ex aqua. Similiter autem & aliorum vnumquodq; & non tunc solum, sed nunc cum transmutantur passionibus. Sunt autem ex quibus dicit Empedocles, possibilis ad uenire, & separari, rursus & alter aduersantib; ad inuidicem sit adhuc, & amicitia. Ideoq; & tunc ex uno generata sunt. Non enim utique ignis & terra & aqua existentia, vnum erat omne. Incertum autem, & vtrum principium ei ponendum multa, aut vnum. Dico autem ignem & terram, & coordinata horum. Secundum id. n. quod ut materia supponitur ex quo transmutata propter motum, fuit ignis, & terra, & aqua, vnum elementum: sicut id aut, q; hoc ex compositione fit, conuenientibus illis, illa aut ex dissolutione, magis elementa quatuor illa & prima natura.

Disputat contra Emp., specialiter duabus rationibus. Circa quaerit primam dicit q; Emp., vñ contraria dicere non possum, ita quibus videmus ex aqua fieri aerem, & ex aere ignem: sed et videtur contraria dicere sibi, ex una enim parte dicit, q; nullum elementum generatur ex altero, sed alia omnia elementata corpora componuntur ex eis, ex alia vero dicit, q; anteq; mundus hic generatur, contingit oem naturam rei congregari in vnum per amicitiam, praeferit item: & q; rursus vnum quodq; elementorum, & vñnumquodq; aliorum corpora segregabitur per item segregantem res, unde manifestum est, q; per quādam drias & passiones diuersorum elementorum factum est per item, q; ex illo vno primo hoc esset aqua, & aliud esset ignis. Et exemplificat de dbris & passionibus, sicut ipse dicit, q; Sol, i. ignis est albus, & calidus, & leuis. Terra aut gravis & dura, et sic patet q; ista driae de novo superuentient elementis: oē autem quod de novo aduenit post auerterit. Quia igit dixit sunt aucteribus, vtpo de novo genit, manifestum q; ablatis hmois dbris, est neceſſe fieri & aqua ex terra, & terram ex aqua: & similiter vñnumquodq; alio elementorum ex alio. Et hoc non tunc solum, s; in principio, sed et nunc, & hoc per transmutationem passionum. Et q; talis transmutatio passionum fieri possit, p;bat dupliciter, primo ex natura ipsa passionis: quia ex his qua dicit Emp. sequit, q; possit de novo aduenire: puta plitem segregantem, & rursus separant ab elementis, puta per amicitiam unitem. Alter ex causa illarum passionum, nam quia est nunc contrariantibus, & amicitia, sicut in principio: ergo et nunc elementa possunt transmutari sicut drias & passiones: & ideo tunc, s; in principio mundi, ex uno generata sunt elementa superuentientibus his dbris. Non enim poti dicit quod ignis, terra, & aqua existentia actu, non enim vnum totum. Secundum id non potest ponit, ibi: {Incertum aut. } Et dicit q; incertum est, vtrum Emp. debuerit vñ principiu ponere, vel multa, quāvis ipse multa posuerit, sicut ignem, terram, & aquā, & alia quā coexistit eis. Id aut dicit q; incertum, qua ex quo vñnum ponebat, ex quo sicut ex materia fuit ignis, terra, & aqua per aliquā transmutationē à līte segregante, vñ q; sic vñnum elementum, sed inquit vñ illud vnum fit ex cōpositione elementorum in vnum cōuenientium p amicitiam. Illa aut, s. 4. elementa, inquantum fuit ex illo vno per quādam dissolutionem per operationem lūtis, vñ magis q; illa quāta sint elementa, & principia, & prius natura, & hoc magis attendebat Emp., ponens res fieri p congregationē & segregationē. Arist, tñ in præcedenti rōne probat q; ne celles est elementa fieri non p solam segregationem, sed p quādam transmutationem superuentientum dbris elementorum: ex quo sequit contrariū eius quod intendebat Emp. s. q; illud vnum fit magis principiu. Deinde cum dicit,

A **U**niuersaliter itaq; de Generatione & Corruptione simplici absoſutaq; utrum sit necne, & quo pacto sit, & de ceteris absoſutis motibus, verbi causa de Accretione & Alteratione, dicendum est,

Vniuersaliter itaq; de Generatione & Corruptione simplici absoſutaq; utrum sit necne, & quo pacto sit, & de ceteris absoſutis motibus, verbi causa de Accretione & Alteratione, dicendum est,

Vniuersaliter itaq; de Generatione & Corruptione simplici absoſutaq; utrum sit necne, & quo pacto sit, & de ceteris absoſutis motibus, verbi causa de Accretione & Alteratione, dicendum est,

Postq; Philosophus prosecutus est opinionē antiquorū circa drias generationis & alterationis, hic incipit determinare de generatione, & alteracione, & de alijs motib;. Et circa hoc duo facit, primo dicit de que est intentio, secundo incipit prosequi suam intentionem, ibi: Democritus aut & Leucippus. Circa primum duo facit, primo ponit suā intentionem, secundo assignat suā intentionis rōnem. ibi: Plato, n. iug. 3. Dicit ergo primo, q; quia Antiqui Philosophi dubitaverunt de dria generationis, corruptionis, & alterationis: dicendum est nobis in vñ de simplici generatione & corruptione, s; in quā aliquid de simpliciter generari & corrupti, vtrum, & generatio simpliciter ē, aut non. Nam si illos, q; dicunt generationē ab alteracione differre, generatio simpliciter ē: non aut s; in eos, qui corum dīram negant, & si est simpliciter generatio, dicendum quō est. Et sicut est de alijs motibus, qui ordinant quādāmodo ad generationem simplicem, ut supra dictum est, puta de alteracione, & augmentatione. Deinde cum dicit,

C **P**lato igitur de generatione, ac corruptione quomodo rebus ipsis competant, considerauit solum, nec id quidem de omni, sed elementorū. quonodo uero carnes, aut osa aut quipiam aliud tale signatur, nequaquam. Insuper nec de alteracione, nec de accretione, quonā pacto rebus ipsis contingat. Ad summam, de nulla mutatione, nisi superficietenuis quicquam ullus definuit, præterquam Democritus, cui omnia suisse curā uident. sed in hoc nempe quā via ac ratione sicut, iam discrepat, nam nec de accretione quisquam quicquam definuit, sicuti diximus, quod non uel quiuis dicat. Dixerint enim, res ipsas accessū rei similis augeriū antem quonā pacto fiat, nihil praeterea dixerit. Nec de mīstione, nec de aliorū prope dixerit illo, verbi causa de actione & passione, quonā modo aliud agat, aliud patiatur in actione naturali.

D **P**lato igitur solum de generatione scrutat? Et de corruptione, quomodo existit in reb?: & de generatione noī omni, sed de ea qua elementorum, quō autē carnes sicut, aut osa, aut alios, rūm quid aliud talium, nihil. amplius neq; de alteracione, neq; de augmentatione quō existit, in rebus. Vniuersaliter aut extra ea, qua superficietenuis, de nullo alijs constituit pter Democritum. hic autē videat de omnibus curā habere. Iam autē in qualiter & quō, differt. De augmentatione, n. nullus quicquam determinauit, vt dicim⁹, nisi quod & quiuis diceret: qm adueniente simili augmentatur, quō autem hoc fiat non amplius. neq; de mīstione, neq; de aliorū consili, vt ita dicam, villo, utputa de facere, & pati,